
GOVERNO MUNICIPAL

INDEPENDÊNCIA
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
GABINETE DO PREFEITO

/ ̂

/o r- ^

W ■
>

o '

PORTARIA MUNICIPAL N° 153/2022. DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

"Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão
Permanente de Licitações do Município de Independência/CE, e
adota outras providencias''.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA, ESTADO DO CEARÁ,
JOSÉ VALDI COUTINHO, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais etc.,
especialmente as previstas no art. 92, inciso VIU, da Lei Orgânica Municipal de Independência,
em conformidade com o art. 4®, §2° inciso VII, da Lei n° 558/2021 de 07 de dezembro de 2021
e considerando o disposto no art. 51 da lei Federal n® 8.666/93;

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade,
moralidade, eficiência e publicidade, que regem a Administração Pública;

RESOLVE:

Art. r - DESIGNAR o (a) presidente e os respectivos membros na Comissão Permanente de
Licitações, a saber:

PRESIDENTE: PATRÍCIA DE SOUSA ALEXANDRE TORRES

MEMBROS:

ANA BENVINDA ALVES BEZERRA

MARIA CHEILIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

VIANA

SUPLENTE:
MARIA ALDILENE TORRES DA SILVA

Art. 2°- A investidora dos integrantes da Comissão acima designada não excederá a 1 (um) ano,
vedada a recondução dos mesmos, na sua totalidade, para o período subsequente.
Art. 3°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 4°- Revoguem-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2022.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUí

, JOSÈJVALDI COUTINHO
Prefeito Municipal

Tel.: (88] 3675.2259 | www.lndependencla.ce.gov.br | Página -1
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: G3640-000 j CNPJ: 07.982.028/0001-10


